
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014 г. №2447

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области от 11.07.2014 №1262 
«Об утверждении административного 
регламента проведения проверок при 
осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области»

На основании Федерального закона от 14.11.2014 № 307-ФЭ «О 
внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных 
органов муниципальных органов в части осуществления государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», учитывая протест
прокуратуры Светлоярского района от 10.12.2014 №7-16-14 на
административный регламент проведения проверок при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области от 11.07.2014 №1262, руководствуясь Уставом 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 11.07.2014 №1262 «Об 
утверждении административного регламента проведения проверок при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области» (в редакции постановления администрации 
Светлоярского муниципального района от 14.11.2014 №2121) следующие 
изменения:



1.1 п. 1.6 раздела 1 административного регламента дополнить п.п 1.6.2.4 
следующего содержания:

«1.6.2.4 Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе 
вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным 
органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской 
Федерации».

1.2 В п. 3.2 и п.п 3.7.1 п. 3.7 раздела 3 административного регламента 
слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места 
фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или 
места фактического осуществления деятельности индивидуальными 
предпринимателями».

1.3 П. 3.5 раздела 3 административного регламента дополнить п.п 3 
следующего содержания:

«3) В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки 
является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только 
исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) 
органом муниципального контроля предписания».

2. Директору МУ «ЦЙТ» (JI.H. Шершнева) разместить настоящее 
постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Ю.А.Субботина) опубликовать данное постановление в районной газете 
«Восход».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горбунова А.М.

Глава муниципального района Б.Б. Коротков


